Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 1462, 29 abr. 2014. Caderno Judiciário
do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, p. 4.

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO
COORDENADORIA PROCESSUAL

RESOLUÇÃO CSJT N.º 135, DE 25 DE ABRIL DE 2014

Altera a Resolução CSJT n.° 87, de
25 de novembro de 2011, que
dispõe sobre os ajustes que tenham
por objeto a administração dos
depósitos judiciais, precatórios,
requisições de pequeno valor,
serviço de pagamento de pessoal e
cessão de espaço físico no âmbito
da Justiça do Trabalho de primeiro e
segundo graus e dá outras
providências.

O CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, em sessão

ordinária hoje realizada, sob a presidência do Ex.mo Ministro Conselheiro Antonio
José de Barros Levenhagen, presentes os Ex.mos Ministros Conselheiros João Batista
Brito Pereira, Aloysio Corrêa da Veiga, Luiz Philippe Vieira de Mello Filho e Maria de
Assis Calsing, os Ex.mos Desembargadores Conselheiros David Alves de Mello Júnior,
Elaine Machado Vasconcelos, Maria Doralice Novaes, Carlos Coelho de Miranda
Freire e Altino Pedrozo dos Santos, o Ex.mo Vice-Procurador-Geral do Trabalho, Dr.
Eduardo Antunes Parmeggiani, e o Ex.mo Presidente da Associação Nacional dos
Magistrados da Justiça do Trabalho - ANAMATRA, Juiz Paulo Luiz Schmidt,

Considerando a decisão proferida pelo Plenário do Conselho Nacional

de Justiça nos autos do Pedido de Providências n.° 187-81.2013.2.00.0000; e

Considerando os termos da decisão proferida pelo Conselho Superior

da Justiça do Trabalho, objeto do Processo CSJT-AN-5203-30.2014.5.90.0000,

RESOLVE

Art. 1° O § 2º do artigo 10 da Resolução CSJT n.° 87, de 25 de

novembro de 2011, passa a vigorar com a seguinte redação:
“Art. 10. [...]
[...]
§ 2º Aplica-se o disposto neste artigo à cessão de uso destinada a

órgãos e entidades cuja atuação seja imprescindível à administração da Justiça,
somente em relação às despesas com telefone, instalação e conservação de móveis
e limpeza dos espaços cedidos.

[...]
Art. 2° Republique-se a Resolução CSJT n.° 87, de 25 de novembro

de 2011, com a alteração introduzida por esta Resolução.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 1462, 29 abr. 2014. Caderno Judiciário
do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, p. 4.

Art. 3° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 25 de abril de 2014.

Ministro ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

Presidente do Conselho Superior da Justiça do Trabalho